
Halbschuh Stiefel niedrig

Stiefel hoch

Stiefel oberschenkelhoch

Stiefel halbhoch
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Maßtabelle für Jugendliche
Konfek- Körper- Ober- Bund- Seiten- Schritt-
tions- größe weite weite länge länge
größe A B C G H
146 146 74 69 85 62
152 152 76 70 89 65,5
158 158 79 72 93 69
164 164 82 75 97 72,5

Maßtabelle für Damen
Konfek- Brust- Bund- Hüft- Jacken- Ärmel- Unter- Rock-
tions- umfang weite weite länge länge weite länge
größe B C D E F G H
34 80 60 87 65 59,2 63 73
36 84 64 91 65,5 59,6 67 73,5
38 88 68 95 66 60 71 74
40 92 72 99 66,5 60,4 75 74
42 96 76 103 67 60,8 79 74,5
44 100 80 107 67,5 61,2 83 75
46 104 84 111 68 61,6 87 75,5
48 110 90 116 68,5 62 93 76
50 116 96 122 69 62,4 99 76,5
52 122 102 127 69,5 62,8 105 77
54 128 108 134 70 63,2 111 77,5

Kurze Größen unter 160 cm Körpergröße
19 89 68 95 61 57,5 74 69,5
20 93 72 99 61,5 58,1 78 69,5
21 97 76 103 62 58,5 82 70
22 101 80 107 62,5 58,9 86 70,5
23 105 84 111 63 59,3 90 71
24 111 90 116 63,5 59,7 96 71,5
25 117 96 122 64 60,1 102 72
26 123 102 128 64,5 60,5 106 72,5

Verwendungsbereich von Sicherheitsschuhen nach EN 345
Kategorien von Sicherheitsschuhen

Kategorie Grundanforderung Zusatzanforderung
SB I oder II
S1 I Geschlossener Fersenbereich

Antistatik
Energieaufnahmeverrmögen
im Fersenbereich

S2 I wie S1, zusätzlich Wasser-
durchtritt und Wasserauf-
nahme

S3 I wie S2, zusätzliche Durch-
trittsicherheit, profilierte
Laufsohle

S4 II Antistatik
Energieaufnahmevermögen
im Fersenbereich

S5 II wie S4, zusätzlich Durchtritt-
sicherheit
profilierte Laufsohle

I = Lederschuhe
II = Vollgummischuhe, Gesamtpolymerschuhe

Zusatzanforderungen für besondere Anwendungen mit entsprechen-
den Symbolen für die Kennzeichnung.

Anforderung Entsprechender Klassifizierung Symbol
Abschnitt in I II
EN 344-1992

Schuh im zusammengebauten Zustand
Durchtrittsicherheit 4.3.3. * * P
leitfähige Schuhe 4.3.4.1. * * C
antistatische Schuhe 4.3.4.2. * * A
Wärmeisolierung 4.3.5.1. * * HI
Kälteisolierung 4.3.5.2. * * CI
Energieaufnahmever-
mögen im Fersenbereich 4.3.6. * * E
Schuhoberteil
Wasserdurchtritt und
Wasseraufnahme 4.4.5. * WRU
Laufsohle
Profilierte Laufsohle:
Profilierte Flächen 4.8.1.1. * *
Dicke 4.8.1.2. * *
Profilhöhe 4.8.1.3. * *
Verhalten gegenüber
Kontaktwärme 4.8.8. * * HRO

Zusatzanforderungen für Feuerwehrstiefel:
F = thermisches Verhalten
P = Stahlsohle
A = Antistatik
Nach UVV Feuerwehren müssen FPA erfüllt werden.
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Zur Ermittlung Ihrer Konfektionsgröße
Maßangaben - so nehmen Sie Maß (Damengrößen/Herrengrößen)
A Körpergröße
Sie ist der Abstand zwischen Scheitel und Fußsohle. Sie wird bei aus-
gezogenen Schuhen gemessen, oder man muss die Absatzsohle in
Abzug bringen.
B Oberweite
Es wird kurz unterhalb der Achselhöhle gemessen, das Maßband über
die stärkste Stelle der Brust führen.
C Bundweite
Wird als waagrechter Umfang in der Tailleneinbuchtung ca. 3 cm ober-
halb des Hüftknochens gemessen, straff auf dem Hemd, nicht auf dem
Bund der Hose.
D Hüftweite
Wird waagrecht um den stärksten Teil der Hüfte und des Gesäßes
gemessen.
E Jackenlänge
Sie wird vom Kragenansatz bis zur Hüfte und Mitte des Gesäßes
gemessen.
F Ärmellänge
Man misst bei der Jacke von der höchsten Stelle der Armkugel (Naht-
stelle - Achsel/Ärmel) entlang des Ärmels bis zur Handwurzel.
G Seitenlänge
Die äußere Hosennaht wird von der Bundnaht (nicht von der oberen
Beckenkante) gemessen bis zur Fußsohle.
H Schrittlänge
Hose etwas hochziehen, damit sie bequem im Schritt sitzt. Sodann
Maßband im oberen Winkel des Schrittes anlegen und die Länge bis
zur Fußsohle messen.

Maßtabelle für Herren
Normale Größen / Herren
Konfek- Körper- Ober- Bund- Hüft- Jacken- Ärmel- Seiten- Schritt-
tions- größe weite weite weite länge länge länge länge
größe A B C D E F G H
38 70 86 92,5 71,5
40 72 90 95 72,5
42 164 84 74 94 68 60 96,5 73,5
44 168 88 78 98 69,5 61 97,5 74,5
46 171 92 82 102 71,5 62 100 76,5
48 174 96 86 106 73,5 63 102,5 76,5
50 177 100 90 110 75,5 64 104 79,5
52 180 104 94 114 77,5 65 105,5 80,5
54 182 108 100 118 78,5 66 107 81,5
56* 184 112 104 121 79,5 67 108,5 82,5
58* 186 116 110 124 80,5 68 110 83,5
60* 188 120 114 128 81,5 69 111,5 84,5
62** 190 124 118 132 82,5 70 113 85,5

Schlanke Größen / Herren
84 72 88 98,5 79
86 74 92 100 80
88 176 86 76 98 75,5 64,5 103,5 81
90 177 88 78 100 75,5 64,5 105 82
94 180 92 82 104 75,5 66 107 83
98 183 96 86 108 79,5 67,5 108,5 84
102 186 100 90 112 80,5 69 110 85
104 187 102 92 114 81 69,5 111 85,5
106* 188 104 94 116 81,5 70,5 112 86
110* 190 108 98 120 82,5 71,5 114,5 87
114* 192 112 102 124 82,5 72,5 115 88

Untersetzte Größen / Herren
23 165 92 86 102 68,5 60 96 72,5
24 168 96 90 106 70,5 61 98,5 74,5
25 171 100 94 110 72,5 62 101 76,5
26 174 104 98 114 74,5 63 102,5 77,5
27 176 108 102 118 75,5 64 104 78,5
28* 178 112 108 122 76,5 65 105,5 79,5
29* 180 116 112 126 77,5 66 107 80,5
30* 182 120 116 130 77,5 67 108,5 81,5
31* 184 124 120 134 78 68 110 82,5

Bauchgrößen / Herren
47 166 92 98 104 69,5 60,5 98,5 74,5
49 168 96 102 108 70,5 61 100,5 75,5
51 170 100 106 112 71,5 62 102,5 76,5
53 172 104 112 116 72,5 63 104,5 77,5
55* 174 108 116 120 73,5 64 106,5 78,5
57* 176 112 122 124 74,5 65 108,5 79,5
59* 178 116 126 128 75,5 66 110,5 80,5
61* 180 120 130 132 76,5 66,5 112 81
63** 182 124 134 136 76,5 67 113 82

* Übergrößenzuschlag 10 %
** Übergrößenzuschlag 15 %
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Bei Bestellungen benötigen wir Größenangaben. Bitte beachten Sie,
dass wir bei einer schnellen Auftragsabwicklung die erforderlichen
Konfektionsgrößen benötigen. Erforderlich wird dies auch, um Ihre
Bestellung ohne Verzögerung abschließen zu können.

Produkte, bei denen wir unbedingt Größenangaben benötigen:

Uniformen Jacken / Hosen / Röcke / Kombinationen
Schutzbekleidung Jacken / Hosen / Mäntel / Parkas
Mützen Dienstmützen / Schirmmützen / Käppi /

Stewardessenmützen / Barette
Schuhe Lederstiefel / Gummistiefel/

Sicherheitsschuhe /Turnschuhe
Hemden Kurzarm / Langarm / Blousons

Zuschläge für Über- und Sondergrößen

Übergrößen-Mehrpreis 10% bzw. 15%
Jacken und Diensthosen, Schutzanzüge, Arbeitskleidung.
Diese sind in der Maßtabelle mit einem * gekennzeichnet.

Änderungen-Mehrpreis Jacken und Diensthosen 35%
für das Ändern von Arm- und Hosenlängen bei Verwendung von Kon-
fektionsgrößen.

Maßkleidung auf Anfrage
für maßkonfektionierte Jacken, Diensthosen und Dienstmäntel.

Die Artikelnummern für Dienstbekleidung, welche größenabhängig ist,
haben in der 5. und 6. Stelle jeweils eine „0“ stehen. Diese beiden
Stellen können Sie bei der Bestellung durch Ihre Konfektionsgröße er-
setzen.
Beispiel: 410 000 Größe 48 = 410 048.

Dienstbekleidung



128

HUPF-Feuerwehrhosen - Größentabelle Teil 2 - Herren-Latzhosen

Konfek- Bund- Hüft- Körper- Seiten- Schritt-
tions- weite weite größe länge länge
größe C D A G H

K44 85 102 168 102 76
44 85 102 176 107 80

L44 85 102 184 112 84
K46 90 106 168 102 76

46 90 106 176 107 80
L46 90 106 184 112 84
K48 95 110 168 102 76

48 95 110 176 107 80
L48 95 110 184 112 84
K50 100 114 168 102 76

50 100 114 176 107 80
L50 100 114 184 112 84
K52 105 118 168 104 76

52 105 118 176 109 80
L52 105 118 184 114 84
K54 110 122 168 104 76

54 110 122 176 109 80
L54 110 122 184 114 84
K56 115 126 168 104 76

56 115 126 176 109 80
L56 115 126 184 114 84
K58 120 130 168 104 76

58 120 130 176 109 80
L58 120 130 184 114 84
K60 125 134 168 106 76

60 125 134 176 111 80
L60 125 134 184 116 84
K62 130 138 168 106 76

62 130 138 176 111 80
L62 130 138 184 116 84
K64 135 142 168 106 76 

64 135 142 176 111 80
L64 135 142 184 116 84
K66 140 146 168 106 76

66 140 146 176 111 80
L66 140 146 184 116 84

HUPF-Feuerwehrhosen - Größentabelle Teil 2 - Herren-Rundbundhosen

Konfek- Bund- Hüft- Körper- Seiten- Schritt-
tions- weite weite größe länge länge
größe C D A G H

K44 75 102 168 102 76
44 75 102 176 107 80

L44 75 102 184 112 84
K46 80 106 168 102 76

46 80 106 176 107 80
L46 80 106 184 112 84
K48 85 110 168 103 76

48 85 110 176 108 80
L48 85 110 184 113 84
K50 90 114 168 103 76

50 90 114 176 108 80
L50 90 114 184 113 84
K52 95 118 168 104 76

52 95 118 176 109 80
L52 95 118 184 114 84
K54 100 122 168 104 76

54 100 122 176 109 80
L54 100 122 184 114 84
K56 105 126 168 105 76

56 105 126 176 110 80
L56 105 126 184 115 84
K58 110 130 168 105 76

58 110 130 176 110 80
L58 110 130 184 115 84
K60 115 134 168 106 76

60 115 134 176 111 80
L60 115 134 184 116 84
K62 120 138 168 106 76

62 120 138 176 111 80
L62 120 138 184 116 84
K64 125 142 168 107 76 

64 125 142 176 112 80
L64 125 142 184 117 84
K66 130 146 168 107 76

66 130 146 176 112 80
L66 130 146 184 117 84

HUPF-Feuerwehrjacke - Größentabelle Teil 3 - Herren

Konfek- Körper- Ober- Rücken- Jacken- Ärmel-
tions- größe weite breite länge länge
größe A B I E F

K44 168 108 44 73 60
44 176 108 44 76 63

L44 184 108 44 79 66
K46 168 112 45 73 60

46 176 112 45 76 63
L46 184 112 45 79 66
K48 168 116 46 73 60

48 176 116 46 76 63
L48 184 116 46 79 66
K50 168 120 47 73 60

50 176 120 47 76 63
L50 184 120 47 79 66
K52 168 124 48 73 60

52 176 124 48 76 63
L52 184 124 48 79 66
K54 168 128 49 73 60

54 176 128 49 76 63
L54 184 128 49 79 66
K56 168 132 50 73 60

56 176 132 50 76 63
L56 184 132 50 79 66
K58 168 136 51 73 60

58 176 136 51 76 63
L58 184 136 51 79 66
K60 168 140 52 73 60

60 176 140 52 76 63
L60 184 140 52 79 66
K62 168 144 53 73 60

62 176 144 53 76 63 
L62 184 144 53 79 66
K64 168 148 54 73 60

64 176 148 54 76 63
L64 184 148 54 79 66
K66 168 152 55 73 60

66 176 152 55 76 63
L66 184 152 55 79 66

HUPF-Feuerwehrüberjacke - Größentabelle Teil 1

Konfek- Körper- Ober- Rücken- Jacken- Ärmel-
tions- größe weite breite länge länge
größe A B I E F

K44 168 118 53 94 61
44 176 118 53 98 64

L44 184 118 53 102 67
K46 168 122 54 94 61

46 176 122 54 98 64
L46 184 122 54 102 67
K48 168 126 55 94 61

48 176 126 55 98 64
L48 184 126 55 102 67
K50 168 130 56 94 61

50 176 130 56 98 64
L50 184 130 56 102 67
K52 168 134 57 94 61

52 176 134 57 98 64
L52 184 134 57 102 67
K54 168 138 58 94 61

54 176 138 58 98 64
L54 184 138 58 102 67
K56 168 142 59 94 61

56 176 142 59 98 64
L56 184 142 59 102 67
K58 168 146 60 94 61

58 176 146 60 98 64
L58 184 146 60 102 67
K60 168 150 61 94 61

60 176 150 61 98 64
L60 184 150 61 102 67
K62 168 154 62 94 61

62 176 154 62 98 64
L62 184 154 62 102 67
K64 168 158 63 94 61

64 176 158 63 98 64
L64 184 158 63 102 64
K66 168 162 64 94 61

66 176 162 64 98 64
L66 184 162 64 102 67
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HUPF-Feuerwehrjacke - Größentabelle Teil 3 - Damen

Konfek- Körper- Ober- Rücken- Jacken- Ärmel-
tions- größe weite breite länge länge
größe A B I E F

38 168 106 41 73 60
40 168 110 42 73 60
42 168 114 43 73 60
44 168 118 44 73 60
46 168 122 45 73 60
48 168 128 46,5 73 60
50 168 134 48 73 60
52 168 140 49,5 73 60
54 168 146 51 73 60
56 168 152 52,5 73 60
76 176 106 41 76 63
80 176 110 42 76 63
84 176 114 43 76 63
88 176 118 44 76 63
92 176 122 45 76 63
96 176 128 46,5 76 63

100 176 134 48 76 63
104 176 140 49,5 76 63
108 176 146 51 76 63
112 176 152 52,5 76 63

48 50 52 = Normale Größen

K48 K50 = Kurze Größen

L48 L50 = Lange Größen

400
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HUPF-Feuerwehrhosen - Größentabelle Teil 2 - Damen-Rundbundhosen

Konfek- Bund- Hüft- Körper- Seiten- Schritt-
tions- weite weite größe länge länge
größe C D A G H

38 76 107 168 103 75
40 80 110 168 103 75
42 84 113 168 103 74
44 88 116 168 103 74
46 92 119 168 103 74
48 98 124 168 103 74
50 104 129 168 103 73
52 110 134 168 103 73
54 116 139 168 103 73
56 122 144 168 103 73
76 76 107 176 108 79
80 80 110 176 108 79
84 84 113 176 108 78
88 88 116 176 108 78
92 92 119 176 108 78
96 98 124 176 108 78

100 104 129 176 108 77
104 110 134 176 108 77
108 116 139 176 108 77
112 122 144 176 108 77
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